СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
___________18.03.2022___________________ №   ______664/69_________________________

г. Ступино

Об утверждении ключевых
и индикативных  показателей
при осуществлении муниципального
контроля в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий
местного значения на территории
городского округа Ступино
Московской области

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020

№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области

Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые и индикативные показатели при осуществлении

муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий местного значения на территории городского округа Ступино

Московской области. (Приложение.).

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов

и администрации городского округа Ступино Московской области – приложении

к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной

палаты городского округа Ступино Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа Ступино
Московской области

 Председатель Совета депутатов
     городского округа Ступино
     Московской области

___________________С.Г. Мужальских

     ___________________П.И. Челпан

Виза:

Председатель постоянной
депутатской комиссии
«____»_____________2022г.                                                                         И.В.Тимофеев

Разослать: в дело – 1, прокуратура – 1, Управление ЖКХ  – 3 экз.

        Приложение
        к решению Совета депутатов
        городского округа Ступино
        Московской области
                                                                                     от «___»  ________  2022  № ___

Ключевые и индикативные показатели при осуществлении
муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения на территории
городского округа Ступино Московской области

1. Ключевые показатели и их целевые значения

№
п/п

Наименование показателя
Целевые
значения

1 2 3

1 Доля выявленного (начисленного) ущерба, причиненного
компонентам природной среды, в млн. рублей в отчетном
периоде по отношению к аналогичному отчетному периоду
предыдущего года

0%

2. Индикативные показатели

 №
п/п

Наименование показателя

1 2

1 Доля проведенных плановых контрольно-надзорных мероприятий в отчетном
периоде, в процентах по отношению к аналогичному отчетному периоду
предыдущего года, в котором проводились плановые контрольно-надзорные
мероприятия

2 Доля исполненных предписаний об устранении выявленных нарушений,
в процентах от общего числа выданных предписаний об устранении
выявленных нарушений по отношению к аналогичному отчетному периоду
предыдущего года

3 Доля выявленных нарушений обязательных требований при проведении
контрольно-надзорных мероприятий без взаимодействия с контролируемым
лицом в процентах по отношению к аналогичному отчетному периоду
предыдущего года

4 Доля контролируемых лиц, допустивших нарушения обязательных
требований, в результате которых причинен вред (ущерб) компонентам
природной среды или была создана угроза его причинения, выявленные
в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий, в процентах
от общего числа контролируемых лиц, в отношении которых были проведены
контрольно-надзорные мероприятия по отношению к аналогичному отчетному
периоду предыдущего года

5 Доля проведенных профилактических мероприятий в отчетном периоде
в процентах по отношению к аналогичному отчетному периоду предыдущего
года

6 Доля результатов контрольно-надзорных мероприятий, отмененных в рамках
досудебного обжалования, в процентах от общего числа проведенных
контрольно-надзорных мероприятий по отношению к аналогичному отчетному
периоду предыдущего года

7 Доля результатов контрольно-надзорных мероприятий, отмененных судами,
в процентах от общего числа проведенных контрольно-надзорных
мероприятий по отношению к аналогичному отчетному периоду предыдущего
года